
Date: 01.10.2020 09:22
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale  2021-2023

Gjakovë

10 - BKK 21 - THV Financimi Totali Vlerësuar për Vlerësuar për Totali Financimi

Prog Kodi i Prop Kodi Proj Emri i Projektit 2021 2021 Huamarrja 2021 2022 2023 2021-2023 Jashtëm

632163 - Administrata dhe Personeli

163160 - Administrata - Gjakovë

0131 632163-2138255 E-Kioska - Shërbimet Digjitale të Komunës 25,000 0 0 25,000 25,000 0 50,000 0

0133 632163-1830989 46157 Renovimi i zyreve të vendit dhe objekteve komunale 0 0 0 0 50,000 50,000 100,000 0

0131 632163-2138257 Smart City-Kamerat Publike dhe shtyllat multifunksionale 80,000 20,000 0 100,000 120,000 150,000 370,000 0

Totali - Administrata - Gjakovë 105,000 20,000 0 125,000 195,000 200,000 520,000 0

Totali - Administrata dhe Personeli 105,000 20,000 0 125,000 195,000 200,000 520,000 0

632175 - Buxhet dhe Financa

175160 - Buxhetimi

0112 632175-1525124 41023 Projektet e ndryshme kapitale me bashkëfinancim 452,949 50,000 0 502,949 509,676 4,592,426 5,605,051 0

Totali - Buxhetimi 452,949 50,000 0 502,949 509,676 4,592,426 5,605,051 0

Totali - Buxhet dhe Financa 452,949 50,000 0 502,949 509,676 4,592,426 5,605,051 0

632180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180160 - Infrastruktura Rrugore - Gjakovë

0451 632180-1831235 46359 Zgjerimi i linjes së ndriqimit publik 200,000 50,000 0 250,000 500,000 500,000 1,250,000 0

0451 632180-1933696 47977 Ndërtimi dhe mirëmbajtja e varrezave të dëshmorëve 30,404 0 0 30,404 0 0 30,404 0

0451 632180-1934335 48496 Ndërtimi i Parkingjeve në Qytet  0 70,000 0 70,000 70,000 0 140,000 0

0451 632180-2138115 Ndërtimi - asfaltimi i segmenteve  rrugore nga fshati Ramoc Dobrosh 87,691 62,309 0 150,000 150,000 0 300,000 0

0451 632180-2138250 Sanimi i rrugëve Ismajl Qemajli dhe Sylejman Hadum Aga me pllaka graniti 50,000 50,000 0 100,000 100,000 0 200,000 0

0451 632180-1832216 47142 Sanimi i ujërave të zeza dhe atmosferike 100,000 0 0 100,000 150,000 150,000 400,000 0

0451 632180-2036574 49711 Ndërtimi i rrugëve në Piskot 70,000 0 0 70,000 0 0 70,000 0

0451 632180-2138109 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Muhadër, Pnish, Demjan 100,000 50,000 0 150,000 100,000 0 250,000 0

0451 632180-2138201 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në Meqe,Faza e dytë 0 30,000 0 30,000 50,000 0 80,000 0
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0451 632180-1626494 43632 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatin Skivjan. 75,000 0 0 75,000 0 0 75,000 0

0451 632180-1832004 46974 Pajimet dhe Sinjalizimi i Trafikut Rrugorë  25,000 25,000 0 50,000 150,000 150,000 350,000 0

0451 632180-1933814 48082 Ndërtimi i shkallëve në  Qabrat 0 100,000 0 100,000 200,000 0 300,000 0

0451 632180-2036553 49692 Ndërtimi i murit dhe sanimi i rrugës në Kushavec 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000 0

0451 632180-2138324 Sanimi i trotuareve në Komunën e Gjakovës 0 70,000 0 70,000 100,000 0 170,000 0

0451 632180-1523708 41024 Sanimi i rrugëve me zhavor 30,000 0 0 30,000 30,000 30,000 90,000 0

0451 632180-1933704 47985 Ndërtimi - asfaltimi i rruges në fshatin Cermjan 50,000 50,000 0 100,000 150,000 0 250,000 0

0451 632180-1934338 48499 Ndërtimi i Parkingjeve dhe stacioneve të autobusëve. 0 50,000 0 50,000 150,000 0 200,000 0

0451 632180-2138117 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Babaj Bokës 70,000 0 0 70,000 0 0 70,000 0

0451 632180-2036575 49712 Ndërtimi i rrugëve në fshatin Damjan  -  Lagja e Shehut 70,000 0 0 70,000 0 0 70,000 0

0451 632180-2138110 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Fshaj,Ujëz 50,000 30,000 0 80,000 80,000 0 160,000 0

0451 632180-2138212 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në Skivjan faza e dytë 0 0 0 0 100,000 100,000 200,000 0

0451 632180-1933818 48086 Ndërtimi - asfaltimi i rrugeve te Pika e Zezë, 50,000 50,000 0 100,000 100,000 0 200,000 0

0451 632180-2036556 49695 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve ne fshatin Shishman 75,000 0 0 75,000 0 0 75,000 0

0451 632180-1933738 48015 Ndertimi dhe asfaltimi i rrugeve ne fshatin Brovine 25,000 0 0 25,000 0 0 25,000 0

0451 632180-1934421 48576 Rregullimi i Shesheve dhe Rreth-rrotullimeve në Qytet  0 30,000 0 30,000 30,000 0 60,000 0

0451 632180-2036728 49831 Ndertimi i rrugëve ne Berdosan 60,000 0 0 60,000 0 0 60,000 0

0451 632180-2138118 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Novosellë, Trakaniq, Palabardh 60,000 60,000 0 120,000 150,000 0 270,000 0

0451 632180-2138111 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Nec, Korenicë, Orize, Meje 40,000 40,000 0 80,000 80,000 0 160,000 0

0451 632180-2138230 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve Dëshmorët e Morinës dhe Dëshmorët e Ponoshecit 0 30,000 0 30,000 40,000 0 70,000 0

0451 632180-1933820 48088 Ndërtimi - asfaltimi i rr. Goden  -  Zylfaj - Prush 0 0 0 0 240,000 0 240,000 0

0451 632180-2036563 49701 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës Nikollë  Doda  ne fshatin Dujakë 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000 0

0451 632180-1933750 48024 Ndertimi dhe asfaltimi i rrugeve ne fshatin Kralan 35,000 35,000 0 70,000 150,000 0 220,000 0

0451 632180-2036727 49177 Rruga  në fshatin Ramoc 50,000 0 0 50,000 0 0 50,000 0

0451 632180-2138120 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Qerim ,Lugbunar 60,000 60,000 0 120,000 100,000 0 220,000 0

0451 632180-2138269 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Dol, Pjetershan, Kusar 70,000 0 0 70,000 130,000 0 200,000 0

0451 632180-1831036 46195 Ndërtimi - asfaltimi në fshatin Zhdrellë  -  lagja Turkaj dhe në fshatin Becë- lagja Tafaj. 60,000 0 0 60,000 0 0 60,000 0

0451 632180-1933654 47940 Rregullimi i shtratit të lumit Krena 100,000 0 0 100,000 0 0 100,000 0

0451 632180-2138113 Ndërtimi  asfaltimi i rrugëve në fshatrat Smolicë,Stubëll, Bërjah, Nivokaz 35,000 35,000 0 70,000 70,000 0 140,000 0

0451 632180-2138237 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në Piskot faza e dytë 35,000 35,000 0 70,000 150,000 0 220,000 0

0451 632180-1933825 48093 Ndërtimi - asfaltimi i rrugeve  Gergoc - Kralan 0 0 0 0 250,000 0 250,000 0

0451 632180-2036565 49703 Ndërtimi i rrugëve ne fshatin Rogovë 80,000 0 0 80,000 0 0 80,000 0
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0451 632180-2138107 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve  Smaq 1,  Bishtazhin 70,000 0 0 70,000 100,000 0 170,000 0

0451 632180-2138183 ndertimi i rrugëve tek Zidi i Sadik Ages 0 40,000 0 40,000 50,000 0 90,000 0

0451 632180-1933757 48031 Ndërtimi - asfaltimi i rrugeve në fshatin Bitesh 27,000 0 0 27,000 0 0 27,000 0

0451 632180-2036516 49659 Ndërtimi - Asfaltimi i rrugës Kodra e Sukes - Fshati Cërmjan 0 0 0 0 170,000 0 170,000 0

0451 632180-2138121 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në Qerim, Jug 35,000 35,000 0 70,000 70,000 0 140,000 0

0451 632180-2138275 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës Demjan-Marosh-Dedaj 0 0 0 0 100,000 100,000 200,000 0

0451 632180-1831227 46352 Ndertimi dhe sanimi i urave 25,000 25,000 0 50,000 70,000 70,000 190,000 0

0451 632180-1933668 47952 Ndertimi-Sanimi i rrugeve dhe trotuareve me kubeza 400,000 0 0 400,000 400,000 400,000 1,200,000 0

0451 632180-2138114 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Ponoshec, Popoc, Shishmon 35,000 35,000 0 70,000 30,000 0 100,000 0

0451 632180-2138244 Sanimi dhe ndërtimi i rrugëve në Bllokun e Ri 50,000 50,000 0 100,000 100,000 0 200,000 0

0451 632180-2036570 49707 Ndërtimi i rrugës në Rracaj - Rripaj 34,000 0 0 34,000 0 0 34,000 0

0451 632180-2138108 Zgjerimi i rrugës Skënderbeu, Gjakovë 200,000 0 0 200,000 200,000 0 400,000 0

0451 632180-2138185 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Jabllanicë, Gergoc, Zhabel, Bardhaniq 35,000 35,000 0 70,000 30,000 0 100,000 0

0451 632180-1626419 43623 Sanimi-ndertimi i rrugëve me asfalt 100,000 40,000 0 140,000 700,000 700,000 1,540,000 0

0451 632180-1831990 46962 Sanimi dhe ndertimi i parqeve 100,000 0 0 100,000 250,000 250,000 600,000 0

0451 632180-1933787 48056 Ndërtimi - asfaltimi i rrugeve te Qabratit, Gjakovë 25,000 0 0 25,000 0 0 25,000 0

0451 632180-2036549 49688  Asfaltimi i rrugëve ne fshatin Gerqinë  20,000 0 0 20,000 0 0 20,000 0

0451 632180-2138317 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Devë,  Guskë 50,000 50,000 0 100,000 100,000 0 200,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Gjakovë 3,089,095 1,322,309 0 4,411,404 5,940,000 2,450,000 12,801,404 0

184200 - Zjarrëfiksit dhe Inspeksioni

0320 632180-2138347 Shkallet emergjente dhe dyert e hyrjes së banesave kolektive publike 0 80,000 0 80,000 50,000 0 130,000 0

0320 632180-1831002 46168 Autocistern Zjarrfikëse e kapacitetit + 8000 lit. ujë 0 0 0 0 150,000 150,000 300,000 0

0320 632180-2138395 Furnizimi me automjet tereni (xhip) 0 0 0 0 50,000 0 50,000 0

Totali - Zjarrëfiksit dhe Inspeksioni 0 80,000 0 80,000 250,000 150,000 480,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 3,089,095 1,402,309 0 4,491,404 6,190,000 2,600,000 13,281,404 0

632470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470160 - Bujqësi - Gjakovë

0421 632470-1933893 48152 Ndërtimi i Pendave te ujitjes ne zonat rurale 0 50,000 0 50,000 40,000 40,000 130,000 0

0421 632470-1933566 47862 Ndertimi i kanaleve te ujitjes ne zonat rurale 145,000 55,000 0 200,000 250,000 300,000 750,000 0

0421 632470-1933889 48148 Sanimi i Pendave dhe kanaleve te ujitjes ne zonat rurale 0 40,000 0 40,000 50,000 50,000 140,000 0

Totali - Bujqësi - Gjakovë 145,000 145,000 0 290,000 340,000 390,000 1,020,000 0
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Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 145,000 145,000 0 290,000 340,000 390,000 1,020,000 0

632480 - Zhvillimi Ekonomik

480160 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Gjakovë

0451 632480-2138040 Shtegu i bukurive Natyrore (Shkugez, Vaska e Currilave, Shpella e Kusarit) 0 20,000 0 20,000 10,000 0 30,000 0

0451 632480-2138041 Ndërtimi i pendes në lumin Drin ,Kampingu dhe ashensori 100,000 150,000 0 250,000 170,000 0 420,000 0

0411 632480-2036756 49851 Ndërtimi i shtegut për ecje dhe çiklizem Çabrat-Jahoc ( Rruga,shënjezimi) 0 6,000 0 6,000 0 0 6,000 0

0411 632480-2036758 49852 Ndërtimi i shtegut për ecje dhe çiklizem Berkoc - Devë ( Rruga shënjezimi) 0 25,000 0 25,000 0 0 25,000 0

0451 632480-2138039 Asfaltimi i rruges Shpella e Kusarit 0 25,000 0 25,000 0 0 25,000 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Gjakovë 100,000 226,000 0 326,000 180,000 0 506,000 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 100,000 226,000 0 326,000 180,000 0 506,000 0

632650 - Kadastra dhe Gjeodezia

650800 - Shërbimet Kadastrale - Gjakovë

0610 632650-1524982 41119 Shpronësime 600,000 200,000 0 800,000 1,000,000 1,500,000 3,300,000 0

Totali - Shërbimet Kadastrale - Gjakovë 600,000 200,000 0 800,000 1,000,000 1,500,000 3,300,000 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 600,000 200,000 0 800,000 1,000,000 1,500,000 3,300,000 0

632660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663850 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 632660-1626711 43697 Harta Zonale Komunale  dhe  Plani  Zhvillimor Komunal. 0 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

0620 632660-1832026 46990 Plani rregullues i hollësishëm  i   -  Zonës së  Breg Lumit Drini i Bardhë - . 0 0 0 0 40,000 0 40,000 0

0620 632660-2036610 49745 Projekti i ngritjes se Sistemit unik te adresave 0 70,000 0 70,000 30,000 0 100,000 0

0620 632660-1832041 47002 Plani Rregullues i hollsishem i Parkut Memorial ne Qabrat 0 0 0 0 40,000 0 40,000 0

0620 632660-1934106 48301 Plani Rregullues i Hollsishëm i Rehabilitimit të lumit Erenik 0 0 0 0 0 40,000 40,000 0

0620 632660-1934113 48307 Plani rregullues i Hollsishem i rehabilitimit të lumit Trakaniq 0 0 0 0 0 25,000 25,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 0 100,000 0 100,000 110,000 65,000 275,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 100,000 0 100,000 110,000 65,000 275,000 0

632730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

739500 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 632730-2138435 Furnizimi me pajisje per Shoqaten e Pensionisteve 0 0 0 0 0 220,000 220,000 0
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0721 632730-1729744 45655 Nje automjet për transport të pacientëve te dializes 40,000 0 0 40,000 0 0 40,000 0

0721 632730-2138425 Ndertimi i objektit per shoqaten e Syndromit Down 0 0 0 0 150,000 0 150,000 0

0721 632730-2138438 Furnizimi me pajisje per Shoqaten e personave me Syndromen Down 0 0 0 0 0 220,000 220,000 0

0721 632730-1933970 48211 Blerja e aparaturave mjekesore dhe jo mjekesore 60,000 0 0 60,000 300,713 254,092 614,805 0

0721 632730-2138427 -Ndertimi i objektit per Shoqaten e Pensionisteve 0 0 0 0 120,000 0 120,000 0

0721 632730-1934002 48229 Maqina pune per  laborator te Stomatologjise 0 0 0 0 300,000 270,000 570,000 0

0721 632730-2138429 Ndertimi i objektit per Shoqaten e te Verberve 0 0 0 0 150,000 0 150,000 0

0451 632730-2138042 Qendra ditore rekreative për pensionist 100,000 0 0 100,000 200,000 0 300,000 0

0721 632730-1525099 41129 Riparimi dhe mirëmbajtja e objekteve shëndetësore. 80,000 0 0 80,000 130,000 150,000 360,000 0

0721 632730-2138432 Furnizimi me pajisje per Shoqaten e Shurdhememeceve 0 0 0 0 0 220,000 220,000 0

0721 632730-2138406 Blerja e aparaturave Mjekësore për Laborator Biokimik 0 0 0 0 300,000 250,000 550,000 0

0721 632730-2138434 Furnizimi me pajisje per Shoqaten e te Verberve 0 0 0 0 0 220,000 220,000 0

0721 632730-2138416 Ndertimi i objektit per Shurdhe memec 0 0 0 0 150,000 0 150,000 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 280,000 0 0 280,000 1,800,713 1,804,092 3,884,805 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 280,000 0 0 280,000 1,800,713 1,804,092 3,884,805 0

632755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

755760 - Shërbimet Sociale                        

0760 632755-2138439 Rregullimi i oborrit dhe parkingu i QPS-se 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

Totali - Shërbimet Sociale                        0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

632850 - Kulturë, Rini, Sport

850160 - Shërbimet Kulturore - Gjakovë

0820 632850-2036726 49830 Renovimi i Palestres sportive Shani Nushi 0 0 0 0 20,000 0 20,000 0

0451 632850-2138140 Ndërtimi i terreneve sportive 0 80,000 0 80,000 80,000 33,421 193,421 0

0820 632850-1627058 43707 Renovimi i Pallatit te Kultures Asim Vokshi, Gjakove 0 0 0 0 20,000 60,000 80,000 0

0820 632850-1627061 43708 Renovimi i Pallatit te Kultures Cermjan Gjakove 0 31,949 0 31,949 0 0 31,949 0

0820 632850-1729655 45581 Renovimi i Muzeut  Etnografik 0 0 0 0 0 20,000 20,000 0

0820 632850-1832137 47077 Biblioteka  Ibrahim Rugova 0 0 0 0 10,000 0 10,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Gjakovë 0 111,949 0 111,949 130,000 113,421 355,370 0

850560 - Përkrahja e Rinisë - Gjakovë
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0810 632850-1832128 47069 Rivitalizimi i Qendrave Rinore 0 10,000 0 10,000 10,000 15,000 35,000 0

Totali - Përkrahja e Rinisë - Gjakovë 0 10,000 0 10,000 10,000 15,000 35,000 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 121,949 0 121,949 140,000 128,421 390,370 0

632920 - Arsim dhe Shkencë

920800 - Administrata - Gjakovë

0980 632920-2036623 49755 Renovimi i nyjeve sanitare në Shkollat e Gjakovës 70,000 0 0 70,000 50,000 20,000 140,000 0

0980 632920-2138132 Ndertimi i klasave verore ne shkollen  Fehmi Agani  Gjakovë 0 15,000 0 15,000 0 0 15,000 0

0980 632920-1831355 Ndertimi i depove te druve ne disa shkolla 0 0 0 0 25,000 0 25,000 0

0980 632920-1831357 46456 Rrethime te oborreve te shkollave 30,000 10,000 0 40,000 50,000 50,000 140,000 0

0950 632920-2138142 Instalimi dhe rregullime te ngrohjes qëndrore ne shkolla 80,000 20,000 0 100,000 100,000 105,000 305,000 0

0980 632920-1831733 46770 Rregullime dhe mirëmbajtje e shkollave 100,000 0 0 100,000 200,000 250,000 550,000 0

0980 632920-2036619 49751 Rregullimi i kulmeve në shkolla 10,000 20,000 0 30,000 100,000 50,000 180,000 0

0980 632920-1831789 46810 Ndertimi i terreneve sportive 70,000 30,000 0 100,000 100,000 80,000 280,000 0

0980 632920-2036620 49752 Ndertimi i Salle te Edukates fizike  në SHME  - Kadri Kusari -  Gjakovë 150,000 50,000 0 200,000 0 0 200,000 0

0980 632920-2138130 Ndërtimi i qerdheve në rajone 50,000 50,000 0 100,000 0 0 100,000 0

Totali - Administrata - Gjakovë 560,000 195,000 0 755,000 625,000 555,000 1,935,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 560,000 195,000 0 755,000 625,000 555,000 1,935,000 0

Totali 5,332,044 2,470,258 0 7,802,302 11,100,389 11,844,939 30,747,630 0
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